PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  e CONVOCAÇÃO PARA PROVA

EDITAL Nº 04/2023 - Cachoeirinha

O PROMOTOR DE JUSTIÇA responsável pelo processo seletivo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande

do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a  para o processo seletivo dehomologação das inscrições

estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de

, bem como para formação de cadastro reserva,Justiça Cíveis de Cachoeirinha

conforme lista abaixo.

Nº Inscrição  Nome do Candidato  Homologado

001  Hérika Gabriela Boff da Silva Sim

002  Vanessa Anelise Gonçalves Corrêa  Sim

003  Ana Carolina da Silva (Anthony Lupato da Silva)  Sim

004  Marina de Souza Marinho Sim

005  Marina Vargas Lopes da Silva   Sim

006  Cristian Maidana  Sim

007  Luana Oliveira da Rocha  Sim

II – informações referentes à  , conforme segue: DIVULGAR realização da Prova

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA

Procedimento nº 01220.001.980/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Manatá, 622, Bairro Monte Carlo, CEP 94940-190, Cachoeirinha, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952865 ramal 2865 — E-mail mpcachoeirinha@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000030668689@SIN · CRC: 36.9287.7488

Procedimento 01220.002.228/2023  –  Evento 0002  –  Página 3

Data: 19/10/2023 - quarta-feira

Local: Promotoria de Justiça de Cachoeirinha (Rua Manatá, 622–

  Cachoeirinha)

Horário de Realização: 14 horas (máximo 2 horas)

Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

  III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida

qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de

qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda

eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros

equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais,

impressos ou quaisquer anotações.

Cachoeirinha, 16 de outubro de 2023.

                                        THOMAZ DE LA ROSA,
          Promotor Diretor das Promotorias de Justiça de Cachoeirinha,
                        Responsável pelo Processo Seletivo.

Nome:

Lotação:
Data:

Thomaz de La Rosa da Rosa
Promotor de Justiça — 3638332
Promotoria de Justiça Criminal de Cachoeirinha
16/10/2023 14h59min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA

Procedimento nº 01220.001.980/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Manatá, 622, Bairro Monte Carlo, CEP 94940-190, Cachoeirinha, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952865 ramal 2865 — E-mail mpcachoeirinha@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000030668689@SIN · CRC: 36.9287.7488

Procedimento 01220.002.228/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA

Procedimento nº 01220.001.980/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Manatá, 622, Bairro Monte Carlo, CEP 94940-190, Cachoeirinha, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952865 ramal 2865 — E-mail mpcachoeirinha@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 16/10/2023 16:23:01):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   16/10/2023 14:59:49 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000030668689@SIN e o CRC 36.9287.7488.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000030668689@SIN · CRC: 36.9287.7488

Procedimento 01220.002.228/2023  –  Evento 0002  –  Página 5